DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 26/03/2014                                ANO: IV Nº: 776 EDIÇÃO DE HOJE: 5 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

LEI Nº 1433/2014

LEI Nº 1433/2014,   26 de março de 2014.

Dispõe sobre a Ampliação do Perímetro Urbano
da Sede do Município de Céu Azul.

O PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, aprovou e
eu Prefeito Municipal, sanciono a seguinte

LEI:

Art. 1º Ficam incorporados no Perímetro Urbano do Município de Céu Azul,   o Lote
Rural nº 227-B desmembrado do Lote Remanescente nº 227, da Gleba nº 02, do
Imóvel Guairacá, Município de Céu Azul, Comarca de Matelândia, com  área  de
2.000,00m².

Art. 2º A inclusão a que se refere o caput desta, servirá para fins de edificações
públicas, descritos nos Anexos 5 e 6, na Linha ZR2, da Lei nº 949/2010.

Art. 3º - Completa e integra esta Lei, o Mapa do Perímetro Urbano da cidade de Céu
Azul e o Memorial Descritivo.

Art. 4º Os lotes abrangentes na referida ampliação, ficam  desobrigados de
cadastramento do INCRA e do Imposto Territorial Rural e serão cadastrados para o
lançamento e cobrança do Imposto Predial e Territorial Urbano.

Art. 5º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário, permanecendo inalteradas as demais disposições do Plano Diretor.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 26 de março de 2014.

Jaime Luis Basso
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 27/2014  –M.C.A. – Forma Presencial

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 14:00  horas do dia
08 de abril de 2014, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos,
1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço, objetivando
a aquisição de peças para revisar concha da pá carregadeira  W130 ano 13/13 frota 152, e
pá carregadeira W170 ano 13/13 frota 153, peças para revisar concha traseira e suporte
do pé de apoio da retroescavadeira cat 416 E ano 13/13 frota 146 e peças para revisar
freio e bomba injetora da pá carregadeira W20 E ano 03/03 frota 81,  conforme
estabelecido no Edital.

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço

acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br.

Céu Azul, 25 de março de 2014.

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 37/2014 – Ref. Pregão nº. 13/2014-
Forma Presencial
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
FORNECEDOR: ATM ALIMENTOS LTDA
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos alimentícios para
uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal, inclusive na Merenda
Escolar (a vigência do registro de preços será de 6 meses). A relação detalhada dos produtos e
preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site:
www.ceuazul.pr.gov.br
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 58.490,98
PRAZO VIGÊNCIA: 16/09/2014
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ALEXANDRE TOLOTTI DE MESQUITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº 8/2014

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
POR INEXIGIBILIDADE Nº. 8/2014

PROCESSO Nº 173/2014

 O Município de Céu Azul Dispensa a Licitação por
Inexigibilidade, em conformidade com o Artigo 25 da Lei nº 8666/93 e suas alterações
posteriores, objetivando a Aquisição de passagens de ida Céu Azul - Curitiba e de volta
Curitiba - Céu Azul - ônibus convencional - para transporte de pacientes em Tratamento Fora
do Domicílio - TFD, encaminhados pela Sec. Municipal de Saúde, em conformidade com a Lei
nº. 954/2010 e Lei nº. 1420/2013.

Justificativa: Através da documentação apresentada pela empresa Auto Viação Catarinense
Ltda, onde o Departamento de Estrada e Rodagem declara que a mesma é a única autorizada a
executar as ligações de Céu Azul com Curitiba, através de linha regular de transporte
intermunicipal de passageiros. Fundamentação Legal ART. 25 Lei 8.666/93.

FORNECEDOR CNPJ
AUTO VIAÇÃO CATARINENSE LTDA. - passagens 82.647.884/0001-35
Item Qtde Unid. Produto/Serviços  R$

Unitário
R$ Total

1 228,00 Uni Passagem Céu Azul -
Curitiba - convencional

 113,26 25.823,28

2 228,00 Uni Passagem Curitiba - Céu
Azul - convencional

 115,80 26.402,40

TOTAL 52.225,68

Céu Azul, 26 de março de 2014.

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2014

RELATÓRIO DE HABILITAÇÃO

REF.: Convite nº. 9/2014 – M.C.A

A comissão de licitação constituída pelos Senhores (as): Dary Luís Stocco, Jonimar Jung e
Nilce Tomazini, comunicam aos interessados no fornecimento do objeto: Aquisição de

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/

Arquivo Assinado Digitalmente
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por

DOUGLAS DE MATTIA
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 26/03/2014                                ANO: IV Nº: 776 EDIÇÃO DE HOJE: 5 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

produtos alimentícios, para consumo dos alunos da rede municipal de ensino, durante as
atividades da Semana da Páscoa, da licitação Convite nº. 9/2014 – M.C.A., que, após a
análise e verificação da documentação apresentada, habilita ou inabilita da seguinte forma o
respectivo proponente:

Proponente CNPJ Habilitada / Inabilitada
Supermercado Forlin Ltda 82.557.281/0001-42 Habilitada

Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo de 2 (dois) dias úteis conforme estabelecido na
Lei 8.666/93. Compreendendo o período recursal os dias 27 e 28 de março de 2014, contados
da data deste relatório, a comissão de licitação dará vistas ao respectivo processo licitatório, a
qualquer das proponentes que se sinta prejudicada.

Caso não ocorra interposição de recurso, fica marcada a data de abertura do envelope nº. 2 –
Proposta de Preços da empresa proponente habilitada. Para o dia 31 de março de 2014 às
11:00 horas.

Céu Azul, 26 de março de 2014.

Comissão de Licitação:         ____________              _____________           _______________
                          Dary Luís Stocco       Jonimar Jung   Nilce Tomazini
            Presidente                       Membro                            Membra

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/

Arquivo Assinado Digitalmente
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por

DOUGLAS DE MATTIA
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 26/03/2014                                ANO: IV Nº: 776 EDIÇÃO DE HOJE: 5 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/

Arquivo Assinado Digitalmente
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por

DOUGLAS DE MATTIA
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 26/03/2014                                ANO: IV Nº: 776 EDIÇÃO DE HOJE: 5 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

Página 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/

Arquivo Assinado Digitalmente
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por

DOUGLAS DE MATTIA
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 26/03/2014                                ANO: IV Nº: 776 EDIÇÃO DE HOJE: 5 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

Página 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/

Arquivo Assinado Digitalmente
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por

DOUGLAS DE MATTIA
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	AVISO DE LICITAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	PROCESSO Nº 173/2014
	RELATÓRIO DE HABILITAÇÃO

	Habilitada